GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS – UGP
UNIDADE DE ENSINO E APRENDIZAGEM - UNEA
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – GEE]]]]

EDITAL Nº 0001/2013

1ª CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INTÉRPRETE E
INSTRUTOR DE LIBRAS

O Secretário Estadual de Educação e Cultura do Piauí, no uso de suas atribuições

legais, convoca os aprovados no Processo Seletivo Simplificado para Intérprete e Instrutor de

Libras,  opção  Teresina,  Edital  nº  0001/2013,  conforme relação  nominal  em anexo,  para

comparecer à Gerência de Educação Especial, 2º andar da Secretária Estadual de Educação

e Cultura-SEDUC, localizada na Av. Pedro Freitas S/N, Centro Administrativo, Blocos D/F,

Bairro São Pedro, apresentando os seguintes documentos:

1. Cópia  da  Carteira  de  Identidade,  CPF  e  PIS/PASEP  constando  a  data  de

cadastramento;

2. Cópia da Certidão de Nascimento / Casamento;

3. Cópia do Comprovante de Residência com endereço atual;

4. Cópia do Título de Eleitor e quitação eleitoral;

5. Quitação com as obrigações militares; (caso for sexo masculino)

6. Cópia da Escolaridade exigida no Edital;

7. Apresentar conta corrente do Banco do Brasil – BB;

8. Declaração  quanto  ao  exercício  ou  não  de  outro  cargo,  emprego  ou  função

pública.

Mediante item 14.5 do referido Edital, o candidato convocado deverá comparecer para

celebrar o contrato no prazo de 5 (cinco) dias. A falta de manifestação do convocado, no

aludido  prazo,  importará  em sua  desistência  automática,  promovendo  à  SEDUC –  PI  a

convocação do candidato seguinte por ordem de classificação.

Para a convocação obedeceu-se o item 12.2 do Edital que descreve: Para cada quatro

candidatos convocados deverá ser chamado um candidato com deficiência.

  Teresina (PI), 07 de março de 2013.

Marta Lúcia de Mendonça Freitas
Diretora da Unidade de Ensino e Aprendizagem – UNEA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS – UGP
UNIDADE DE ENSINO E APRENDIZAGEM - UNEA
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – GEE]]]]

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS (Nível Superior)

ORDEM
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

MUNICIPIO DE
CONCORRÊNCIA

1º 019 Clevisvaldo Pinheiro Lima Teresina
2º 130 Joselita Xavier de Jesus Teresina
3º 058 Laisa Conde Rocha Teresina
4º 127 Diego Herbert Rodrigues da Silva Teresina
5º 123 Luzia Almeida de Sousa Teresina
6º 028 Tânia Maria dos Santos Teresina
7º 115 Maria do Carmo Magalhães de Andrade Maia Teresina

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS (Nível Médio)

CARGO: INSTRUTOR DE LIBRAS (Nível Superior)

ORDEM
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATOS

MUNICIPIO DE
CONCORRENCIA

1º 017 Márcia Rúbia de Oliveira Lima Teresina
2º 152 Valdeny Costa de Aragão Campelo Teresina
3º 153 Ana Cristina de Assunção Xavier Teresina
5º 172 Delany Ramos de Sousa Teresina
6º 048 Meiriele de Miranda Caneiro Teresina
8º 145 Robert Benício da Silva Araújo Teresina
9º 018 Érika Lourrane Leôncio Lima Teresina
10º 073 Camélia Sheila Soares Borges de Araújo Teresina
11º 024 Lucimar Araújo Lima Teresina

CARGO: INSTRUTOR DE LIBRAS (Nível Médio)

ORDEM
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

MUNICÍPIO DE
CONCORRÊNCIA

1º 031 Maria do Amparo Passos Silva Teresina
2º 015 Rhuan Lucas Braz Silva Teresina
3º 014 Kelly Samara Pereira Lemos Teresina
4º 069 Luciana Feitosa da Costa Teresina
6º 132 Marcos Patrício de Araújo e Silva Teresina
7º 181 Marcela Kelly Lima de Queiroz Teresina
8º 085 Almeida Júnior de Alencar Bispo Teresina

14º 128 Jose Ramos Melo Prudencio Teresina

ORDEM
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

MUNICIPIO DE
CONCORRENCIA

2º 077 Thais Raynna Lopes dos Santos Teresina
3º 121 Anetiva Pereira Lopes Teresina